
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Decreto Dirigenziale N°: 85/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: REVOCA PARCHEGGI PER DISABILI N. 174 - 779 - 1236



                                               

IL DIRIGENTE

Premesso  che,  ai  titolari  dei  contrassegni  disabili  nri.  174,  779  e  1236,  rilasciati da  questa
Amministrazione, è stato riservato, con relative ordinanze, un posto auto nei pressi delle proprie
abitazioni siti in Via L. Da Vinci, 51, piazza Don Pinuccio Lattuchella, 9 e in Via Vaccaro, 33;

Considerato  che, i  titolari  delle  concessioni  n.  779  e  1236  sono  deceduti,  come  si  evince  da
verifiche  d’ufficio  presso  l’anagrafe  comunale  e  che  pertanto,  occorre  revocare  le  concessioni
assegnate,  mentre,  il  titolare  della  concessione  n.  174  ha  comunicato  che  dal  giorno  14.07.2022  ha
trasferito la propria residenza da Via Vaccaro n.  248 a P.zza Caduti del  Lavoro n.  1 e che ,  quindi,  non

usufruisce più del dello spazio di sosta riservato nei pressi di Via Leonardo Da Vinci; 
 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 7, 188 del D.Lgs. n. 285/1992e relativo regolamento di esecuzione D.P.R.
495/1992 e successive modificazioni;

DISPONE
per i motivi sopra esposti

- la revoca delle concessioni di parcheggio riservato ai titolari dei seguenti contrassegni disabili:
 n.  174,  via L.  Da  Vinci  nei  pressi  del  civico  51,  ripristinando  le  condizioni  iniziali  di

parcheggio libero a strisce bianche;
 n. 779,  p.zza Don Pinuccio Lattuchella nei pressi del civico 9 e di ripristinare la situazione

precedente;
 n. 1236, in via Vaccaro nei pressi del civico 33, e di ripristinare la situazione precedente;

         AVVISA

 Il personale addetto all’espletamento dei servizi di P. L. è delegato al controllo e al rispetto
della presente Ordinanza;

 il personale addetto ai servizi di segnaletica stradale è incaricato tramite l’apposizione della
relativa segnaletica, verticale ed orizzontale, della attuazione della presente Ordinanza.

                  IL DIRIGENTE
                                                                                                               (Ing. Giampiero Cautela)

Città di Potenza
Smistamento: U.D. POLIZIA LOCALE

Prt.G. 0024394/2023 - I - 23/02/2023 11:55:37
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0024394/2023


	IL DIRIGENTE

